
 
 
 
 
 

 
 
 

Página 1 de 12 

 

Metepec, Estado de México a 01 de noviembre de 2022. 

 

H. PLENO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL 

ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS. 

P R E S E N T E. 

 

ORDEN DEL DÍA 

TRIGÉSIMA NOVENA SESIÓN ORDINARIA 2022 

 

1.- Lista de asistencia por parte del Secretario Técnico del Pleno y, en su caso, 

declaratoria de cuórum para la apertura y celebración de la 39ª Sesión ordinaria de fecha 

04 de noviembre de 2022.  

 

2.- Lectura y aprobación del orden del día previamente enviado. 

 

3.- Aprobación del acta de la Trigésima Octava Sesión Ordinaria INFOEM/ORD/38/2022 

de fecha diecinueve de octubre de dos mil veintidós.  

 

4.- Proyectos de resolución a recursos de revisión, de conformidad con la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información del Estado de México y Municipios y la Ley de 

Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México 

y Municipios. 

 

4.1.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución 

emitidos en cumplimiento a resoluciones definitivas a recursos de inconformidad: 

 

1.- 3460/INFOEM/ICR-28/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Chicoloapan, emitida en cumplimiento al recurso de inconformidad 

número RIA 0973/22, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis.  

 

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 2 de 12 

 

4.2.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión con respuesta a solicitudes de información pública y ejercicio de 

derechos ARCO: 

 

1.-  1958/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Cuautitlán, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala. 

2.-  Acumulados 4128/INFOEM/IP/RR/2022, 4355/INFOEM/IP/RR/2022, 

4356/INFOEM/IP/RR/2022, 4368/INFOEM/IP/RR/2022 y 5274/INFOEM/IP/RR/2022, 

en el que se propone revocar las respuestas de la Secretaría de Educación, siendo 

Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

3.-  5292/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tezoyuca, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

4.-  5561/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra de la Secretaría de Movilidad, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

5.-  5686/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Secretaría de Movilidad, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

6.-  Acumulados en el que se propone: revocar las respuestas de los recursos de 

revisión 6106/INFOEM/IP/RR/2022, 6107/INFOEM/IP/RR/2022, del 

6119/INFOEM/IP/RR/2022 al 6122/INFOEM/IP/RR/2022, del 6130/INFOEM/IP/RR/2022 

al 6133/INFOEM/IP/RR/2022, 6138/INFOEM/IP/RR/2022, del 6143/INFOEM/IP/RR/2022 

al 6147/INFOEM/IP/RR/2022, 6149/INFOEM/IP/RR/2022, 6150/INFOEM/IP/RR/2022, del 

6157/INFOEM/IP/RR/2022 al 6159/INFOEM/IP/RR/2022, del 6162/INFOEM/IP/RR/2022 

al 6169/INFOEM/IP/RR/2022, del 6173/INFOEM/IP/RR/2022 al 

6182/INFOEM/IP/RR/2022, del 6184/INFOEM/IP/RR/2022 al 6193/INFOEM/IP/RR/2022, 

6200/INFOEM/IP/RR/2022, 6202/INFOEM/IP/RR/2022, 6217/INFOEM/IP/RR/2022, 

6219/INFOEM/IP/RR/2022, 6220/INFOEM/IP/RR/2022, 6221/INFOEM/IP/RR/2022, 

6225/INFOEM/IP/RR/2022, del 6236/INFOEM/IP/RR/2022 al 6238/INFOEM/IP/RR/2022, 

del 6575/INFOEM/IP/RR/2022 al 6578/INFOEM/IP/RR/2022, del 

6585/INFOEM/IP/RR/2022 al 6594/INFOEM/IP/RR/2022, del 6596/INFOEM/IP/RR/2022 

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 3 de 12 

 

al 6602/INFOEM/IP/RR/2022, del 6604/INFOEM/IP/RR/2022 al 

6625/INFOEM/IP/RR/2022, y confirmar las respuestas de los medios de impugnación 

6137/INFOEM/IP/RR/2022, 6139/INFOEM/IP/RR/2022, 6141/INFOEM/IP/RR/2022, 

6142/INFOEM/IP/RR/2022, del 6151/INFOEM/IP/RR/2022 al 6156/INFOEM/IP/RR/2022, 

6160/INFOEM/IP/RR/2022, 6161/INFOEM/IP/RR/2022, del 6170/INFOEM/IP/RR/2022 al 

6172/INFOEM/IP/RR/2022, 6201/INFOEM/IP/RR/2022, del 6222/INFOEM/IP/RR/2022 al 

6224/INFOEM/IP/RR/2022 y 6595/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en contra del  

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

7.-  6326/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Melchor Ocampo, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

8.-  6626/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de San Antonio la Isla, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

9.-  6662/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Tecámac, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

10.-  6773/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Texcoco, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala. 

11.-  6898/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario 

Mejía Ayala. 

12.-  6908/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra de la Secretaría de Justicia y Derechos Humanos, siendo Ponente la 

Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

13.-  7172/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Nicolás Romero, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez. 

14.-  Acumulado en el que se propone: confirmar la respuesta del medio de 

impugnación 7517/INFOEM/IP/RR/2022 y el sobreseimiento del recurso de revisión 

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 4 de 12 

 

7518/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en contra del Municipio de Calimaya, siendo 

Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez. 

15.-  7662/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Instituto de la Función Registral del Estado de México, siendo Ponente 

la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez. 

16.-  7856/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de San Antonio la Isla, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

17.-  7919/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Almoloya del Río, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña. 

18.-  8002/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Chimalhuacán, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez. 

19.-  Acumulados del 8032/INFOEM/IP/RR/2022 al 8034/INFOEM/IP/RR/2022, del 

8041/INFOEM/IP/RR/2022 al 8060/INFOEM/IP/RR/2022, del 

8346/INFOEM/IP/RR/2022 al 8360/INFOEM/IP/RR/2022, del 

8374/INFOEM/IP/RR/2022 al 8400/INFOEM/IP/RR/2022 y 

8402/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar las respuestas del Sistema 

Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, siendo Ponente la 

Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez. 

20.-  Acumulados 8713/INFOEM/IP/RR/2022 y 8715/INFOEM/IP/RR/2022, en el que 

se propone el sobreseimiento; interpuestos en contra del Municipio de Toluca, siendo 

Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

21.-  8747/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Chalco, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

22.-  8784/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de la Paz, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

23.-  8787/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de la Paz, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 5 de 12 

 

24.-  Acumulados del 8934/INFOEM/IP/RR/2022 al 8936/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone modificar las respuestas del Municipio de Tlalnepantla de Baz, 

siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

25.-  Acumulados del 9907/INFOEM/IP/RR/2022 al 9917/INFOEM/IP/RR/2022 y del 

9939/INFOEM/IP/RR/2022 al 9946/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone 

revocar las respuestas del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia 

de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez. 

26.-  Acumulados en el que se propone: modificar la respuesta del recurso de revisión 

9969/INFOEM/IP/RR/2022, y confirmar el medio de impugnación 

9971/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en contra del Centro de Conciliación Laboral 

del Estado de México, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

27.-  10044/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra de la Junta Local de Conciliación y Arbitraje Valle de Toluca, siendo 

Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

28.-  Acumulados del 10284/INFOEM/IP/RR/2022 al 10287/INFOEM/IP/RR/2022, en 

el que se propone revocar las respuestas del Sistema Municipal Para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña. 

29.-  10325/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y 

Protección de Datos Personales del Estado de México y Municipios, siendo Ponente 

el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis. 

30.-  10355/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Melchor Ocampo, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis. 

31.-  10359/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Villa del Carbón, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña. 

32.-  10404/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Organismo Descentralizado de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del 

Municipio de Ixtapaluca denominado por sus siglas, O.D.A.P.A.S., siendo Ponente la 

Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 6 de 12 

 

33.-  10419/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña. 

34.-  Acumulados 10425/INFOEM/IP/RR/2022 y 10446/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone modificar las respuestas de la Secretaría de Desarrollo Urbano y 

Obra, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis. 

35.-  10475/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Ecatepec de Morelos, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis. 

36.-  10555/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta de la 

Secretaría de Educación, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis. 

37.-  Acumulados del 10557/INFOEM/IP/RR/2022 al 10559/INFOEM/IP/RR/2022, del 

10584/INFOEM/IP/RR/2022 al 10595/INFOEM/IP/RR/2022, del 

10619/INFOEM/IP/RR/2022 al 10632/INFOEM/IP/RR/2022, del 

10634/INFOEM/IP/RR/2022 al 10662/INFOEM/IP/RR/2022, del 

10664/INFOEM/IP/RR/2022 al 10670/INFOEM/IP/RR/2022, del 

10672/INFOEM/IP/RR/2022 al 10674/INFOEM/IP/RR/2022, del 

10677/INFOEM/IP/RR/2022 al 10696/INFOEM/IP/RR/2022, del 

10698/INFOEM/IP/RR/2022 al 10705/INFOEM/IP/RR/2022, 

11007/INFOEM/IP/RR/2022, del 11051/INFOEM/IP/RR/2022 al 

11055/INFOEM/IP/RR/2022, 11058/INFOEM/IP/RR/2022, 

11059/INFOEM/IP/RR/2022, del 11077/INFOEM/IP/RR/2022 al 

11086/INFOEM/IP/RR/2022, del 11096/INFOEM/IP/RR/2022 al 

11099/INFOEM/IP/RR/2022, y del 11133/INFOEM/IP/RR/2022 al 

11135/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar las respuestas del Sistema 

Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, siendo Ponente la 

Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez. 

38.-  Acumulados 10574/INFOEM/IP/RR/2022 y 10575/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone revocar las respuestas del Sistema Municipal Para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña. 

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 7 de 12 

 

39.-  10744/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, siendo 

Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

40.-  10829/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, siendo 

Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

41.-  10844/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, siendo 

Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

42.-  11174/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta de 

Municipio de Ocoyoacac, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

43.-  11190/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis. 

44.-  11205/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios, siendo Ponente el 

Comisionado Presidente José Martínez Vilchis. 

45.-  11285/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Nezahualcóyotl, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis. 

46.-  11288/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Coatepec Harinas, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario 

Mejía Ayala. 

47.-  11355/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra de la Comisión del Agua del Estado de México, siendo Ponente el 

Comisionado Presidente José Martínez Vilchis. 

48.-  11501/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

49.-  Acumulados 12233/INFOEM/IP/RR/2022 y 12234/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone modificar las respuestas del Tribunal Estatal de Conciliación y 

Arbitraje, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala.  

50.-  12751/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 8 de 12 

 

Municipio de Atizapán de Zaragoza, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

51.-  12911/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Valle de Chalco 

Solidaridad, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

52.-  13013/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Naucalpan de Juárez, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala.  

53.-  13116/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta de la 

Secretaría de Movilidad, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega.  

54.-  Acumulados del 13178/INFOEM/IP/RR/2022 al 13180/INFOEM/IP/RR/2022, en 

el que se propone revocar las respuestas del Centro de Conciliación Laboral del 

Estado de México, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala.  

55.-  13271/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Toluca, siendo Ponente 

el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

56.-  13413/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Atenco, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario 

Mejía Ayala.  

57.-  13468/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente la Comisionada 

María del Rosario Mejía Ayala.  

58.-  13521/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Juchitepec, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega.  

59.-  13536/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Nextlalpan, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

60.-  13556/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos 

Personales del Estado de México y Municipios, siendo Ponente el Comisionado Luis 

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 9 de 12 

 

Gustavo Parra Noriega.  

61.-  13723/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Lerma, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala.  

62.-  14863/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Texcoco, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala.  

63.-  14968/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Huehuetoca, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala.  

 

4.3.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión interpuestos en contra de la falta de respuesta a solicitudes de 

información pública y ejercicio de derechos ARCO: 

 

1.-  5272/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de Valle 

de Chalco Solidaridad, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

Sharon Cristina Morales Martínez. 

2.-  7952/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ozumba, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez. 

3.-  Acumulados en el que se propone; ordenar la entrega de información en el 

recurso de revisión 7974/INFOEM/IP/RR/2022 y sobreseer los medios de 

impugnación 7975/INFOEM/IP/RR/2022, 7977/INFOEM/IP/RR/2022, 

7979/INFOEM/IP/RR/2022, 7983/INFOEM/IP/RR/2022, 7995/INFOEM/IP/RR/2022 y 

7997/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en contra del Municipio de Ecatepec de 

Morelos, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

4.-  12620/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Atizapán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

5.-  Acumulados 14126/INFOEM/IP/RR/2022 y 14128/INFOEM/IP/RR/2022, en el que 

se propone ordenar al Municipio de Metepec la entrega de información, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 10 de 12 

 

6.-  14435/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Jaltenco la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

7.-  14445/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de San 

Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis.  

8.-  15350/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ixtapaluca la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

 

4.4.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 2dos 

recursos de revisión, de conformidad con el artículo 179, último párrafo de la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información del Estado de México y Municipios: 

 

1.-  0740/INFOEM/ICR-39/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; 

interpuesto en contra del Municipio de Naucalpan de Juárez, siendo Ponente el 

Comisionado Presidente José Martínez Vilchis. 

2.-  10462/INFOEM/ICR-59/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio 

de Ecatepec de Morelos, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

Sharon Cristina Morales Martínez. 

3.-  5277/INFOEM/ICR-63/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Chicoloapan, la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez. 

 

5.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos de ampliación de 

plazo para el cumplimiento de resoluciones a recursos de revisión que determinan 

como: 

 

1.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 5556/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Municipio 

de Metepec. 

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 11 de 12 

 

2.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 6196/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema 

Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec. 

3.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 7844/INFOEM/IP/RR/2022, 

7846/INFOEM/IP/RR/2022, 7847/INFOEM/IP/RR/2022, 7848/INFOEM/IP/RR/2022 y 

7849/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Municipio de Toluca. 

4.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados del 8064/INFOEM/IP/RR/2022 al 

8066/INFOEM/IP/RR/2022 y 8075/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema 

Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec. 

5.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 8844/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema 

Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec. 

6.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados del 12105/INFOEM/IP/RR/2022 al 

12202/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema Municipal Para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Metepec. 

7.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 13631/INFOEM/IP/RR/2022, 

13632/INFOEM/IP/RR/2022, 13634/INFOEM/IP/RR/2022 y 

13636/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Municipio de Metepec. 

 

6.- Presentación por parte del Secretario Técnico del Pleno, del seguimiento de acuerdos 

de este Instituto. 

 

7.- Asuntos Generales. 

 

7.1- Aprobación del Pleno para la acumulación de recursos de revisión.  

 

 

 

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i



Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacin Pblica y Proteccin
             de Datos Personales del Estado de Mxico y Municipios

Esta hoja pertenece al Orden del día 39a sesión ordinaria

Archivo firmado: Orden del día 39a sesión ordinaria

Pgina 12 de 12

Alexis Tapia Ramírez
Secretario Técnico del Pleno

(Firma Electrnica)

8b eb ae 10 e5 dd ee 8b 35 69 a5 f8 35 fa d4 af d6 ce
59 85 02 97 c0 4a 8c 8a 69 72 74 12 ea a9 aa 36 a7 c2
54 bf 55 70 4d 7e 16 7c 6a 2c 7a b7 bb 82 7a d9 a6 4f
45 4f 07 d3 bc 55 1a 6d 9a 16 b8 d6 63 79 4e b7 e6 2a
1b e5 96 5b fa 34 55 d4 92 fb e5 66 7a 28 6f 53 14 b5
0b 9d 20 75 c0 93 73 f4 4f 7d b2 52 23 92 36 27 fe f3
f3 89 17 fe 02 e8 ad 5a ba c5 94 43 56 3a c3 e6 e4 59
5c 9e 3a 42 7e 1a e1 dd 8d f8 b7 b7 83 c1 bd 78 b0 f4
80 71 c4 56 6b ea c2 23 03 65 70 aa 29 ac 96 6c 46 62
83 a3 cb e4 81 fa df c5 df d2 fa 1d b1 a2 1c b6 ff bf 96
39 66 df 63 63 e1 d5 96 7e b1 04 72 85 90 c1 7e 5c e9
1f 4c c0 84 ca 74 6d 23 ac 19 32 5f 2f 21 13 f9 7d 3e 48
42 d5 de 96 ba 0c a0 e3 64 bd 37 68 21 59 cf e6 9a c1
fa 36 b7 4d cd d6 c8 7a e9 06 a7 56 f1 9d 3a 95 d0 b9
13 f1

LF
Z

F
R

hZ
C

a3
2C

xb
7R

qo
B

xo
iL

i


